UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

COORDENADORIA DE MONOGRAFIA

ATA DE SESSÃO DE DEFESA DE TCC (VIRTUAL)

(Autorizada pela Portaria 002/2020/PROGRAD)

Ao 6º dia do mês de dezembro de 2022, às 18 horas e 30 minutos, foi realizada a
defesa pública do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), no modo virtual, através
do link: “https://meet.google.com/tej-bhyo-gju”, intitulado “Negativação indevida em
sede de execução: o dano moral in re ipsa no § 3º do art. 782 do CPC”,
elaborado pelo acadêmico Theo Victor Ramos Rosenau, matrícula 18100974,
composta pelo orientador Prof. Dr. Marcus Vinícius Motter Borges, e membros
avaliadores Prof. Dr. Geyson Jose Goncalves da Silva e M. Felipe Cidral Sestrem,
abaixo assinados, obteve a aprovação com nota 10 (dez), cumprindo o requisito
legal previsto no art. 10 da Resolução nº 09/2004/CES/CNE, regulamentado pela
Universidade Federal de Santa Catarina, através da Resolução nº
01/CCGD/CCJ/2014.

(X) Aprovação Integral
( ) Aprovação Condicionada aos seguintes reparos, sob fiscalização do Prof.
Orientador.

Florianópolis, 6 de dezembro de 2022.

____________________________
Prof. Dr. Marcus Vinícius Motter Borges

Orientador

____________________________
Prof. Dr. Geyson Gonçalves da Silva

Avaliador

____________________________
Felipe Cidral Sestrem

Avaliador

____________________________
Theo Victor Ramos Rosenau

Acadêmico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

COORDENADORIA DE MONOGRAFIA

TERMO DE APROVAÇÃO

O presente Trabalho de Conclusão de Curso, intitulado “Negativação indevida em
sede de execução: o dano moral in re ipsa no § 3º do art. 782 do CPC”,
elaborado pelo acadêmico Theo Victor Ramos Rosenau, defendido em 06/12/2022
e aprovado pela Banca Examinadora composta pelos membros abaixo assinados,
obteve aprovação com nota 10 (dez), cumprindo o requisito legal previsto no art. 10
da Resolução nº 09/2004/CES/CNE, regulamentado pela Universidade Federal de
Santa Catarina, através da Resolução nº 01/CCGD/CCJ/2014.

Florianópolis, 6 de dezembro de 2022.

____________________________
Prof. Dr. Marcus Vinícius Motter Borges

Orientador

____________________________
Prof. Dr. Geyson Gonçalves da Silva

Avaliador

____________________________
Felipe Cidral Sestrem

Avaliador

____________________________
Theo Victor Ramos Rosenau

Acadêmico

		2022-12-14T08:02:44-0300
	MARCUS VINICIUS MOTTER BORGES

		2022-12-14T08:03:17-0300
	MARCUS VINICIUS MOTTER BORGES

		2022-12-14T10:53:26-0300

		2022-12-14T10:54:07-0300

		2022-12-14T11:30:40-0300

		2022-12-14T11:31:16-0300

		2022-12-15T12:00:59-0300

		2022-12-15T12:01:35-0300